АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2021 № 720

О реорганизации Муниципального бюджетного учреждения культуры клубного типа «Культурно-спортивный центр «Часцовский» в форме присоединения к нему Муниципального бюджетного учреждения культуры «Покровская муниципальная сельская библиотека», Муниципального бюджетного учреждения культуры «Часцовская муниципальная сельская библиотека», переименовании  и  утверждении новой редакции Устава учреждения

	В целях оптимизации деятельности муниципальных учреждений культуры, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной  регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом Московской области от 22.07.2013                            № 81/2013-ОЗ «О государственной политике в сфере культуры в Московской области», руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение культуры клубного типа «Культурно-спортивный центр «Часцовский» (далее – Учреждение) в форме присоединения к  нему Муниципального бюджетного учреждения культуры «Покровская муниципальная сельская библиотека» (далее – МБУК «Покровская библиотека») и Муниципального бюджетного учреждения культуры «Часцовская муниципальная сельская библиотека» (далее - МБУК «Часцовская библиотека»).
2. Установить:
1) после завершения мероприятий по реорганизации:
 полное наименование Учреждения - Муниципальное бюджетное учреждение культуры  Культурно-досуговый центр «Часцовский»;
сокращенное наименование Учреждения – МБУК КДЦ «Часцовский»;
2) Учреждение является правопреемником реорганизуемых в форме присоединения к нему МБУК «Покровская библиотека» и МБУК «Часцовская библиотека» в соответствии с передаточными актами;
3) основные цели деятельности Учреждения:
удовлетворение потребностей населения городского округа в сохранении и развитии культуры, традиционного народного художественного творчества, любительского искусства, другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения;
создание благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей городского округа;
предоставление услуг социально-культурного, просветительского и развлекательного характера, доступных для широких слоев населения;
развитие современных форм организации культурного досуга с учетом потребностей различных социально-возрастных групп населения;
создание условий для организации библиотечного обслуживания населения с учетом потребностей и интересов различных социально-возрастных групп;
4) предельную штатную численность Учреждения в количестве 21,75  штатных единиц;
5) адрес Учреждения: 143060, Московская область, город Одинцово, поселок Часцы, строение 19;
6) уставная деятельность  Учреждения осуществляется в структурных подразделениях по следующим адресам:
143060, Московская область, город Одинцово, поселок Часцы, строение 19;
143066, Московская область, город Одинцово, поселок Покровский городок, дом 2.
3. Утвердить Устав  Учреждения в новой редакции (прилагается).
4. Осуществить реорганизацию Учреждения в соответствии с  прилагаемым Планом мероприятий по  реорганизации   Муниципального бюджетного учреждения культуры клубного типа «Культурно-спортивный центр «Часцовский» в форме присоединения к нему Муниципального бюджетного учреждения культуры «Покровская муниципальная сельская библиотека» и Муниципального бюджетного учреждения культуры «Часцовская муниципальная сельская библиотека»  (далее -  План мероприятий по реорганизации).
5. Поручить директору Учреждения Шевченко Наталье Викторовне обратиться в налоговый орган для осуществления юридически значимых действий,  связанных  с  выполнением  пункта 1,  подпункта 1 пункта 2 и пункта 3 настоящего постановления в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6. Директорам реорганизуемых муниципальных учреждений культуры в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации, произвести все необходимые юридически значимые действия по реорганизации учреждений согласно Плану мероприятий по реорганизации.
7. Комитету по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области (Ватрунина И.Е.):
1) подготовить и утвердить муниципальное задание для МБУК КДЦ Часцовский на 2021 год и плановый период  2022-2023 годов с учетом пункта 1 настоящего постановления;
2) организовать контроль выполнения Плана мероприятий по реорганизации.
8.  Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальных сайтах Одинцовского городского округа Московской области, Комитета по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области и реорганизуемых муниципальных учреждений культуры.
9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
        10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Одинцовского  городского округа  Московской области Переверзеву В.В.

Глава Одинцовского городского округа                                           А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 15.03.2021 № 720

План мероприятий по  реорганизации
Муниципального бюджетного учреждения культуры клубного типа «Культурно-спортивный центр «Часцовский» в форме присоединения к нему Муниципального бюджетного учреждения культуры «Покровская муниципальная сельская библиотека» и Муниципального бюджетного учреждения культуры «Часцовская муниципальная сельская библиотека»

	№
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения

	1
	Уведомление в письменной форме налогового органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации
	Директор
Учреждения
Шевченко Н.В.
	не позднее трех рабочих дней после принятия решения о реорганизации

	2
	Дважды, с периодичностью один раз в месяц, после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации публикация в средствах массовой информации уведомления о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации», публикация на официальных сайтах Одинцовского городского округа, Учреждения,  МБУК «Покровская библиотека», МБУК «Часцовская библиотека»
	Директор
Учреждения
Шевченко Н.В.
	первая публикация – не позднее трех рабочих дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации, вторая публикация – через месяц после первой публикации

	4
	Уведомление  в письменной форме всех известных кредиторов о начале реорганизации. Это уведомление составляется в произвольной форме
	Директор
МБУК «Покровская библиотека»
Хабарова Л.С.
Директор
 МБУК «Часцовская библиотека»
Медведева Г.П.
	в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц

	5
	Уведомление в письменной форме Пенсионного фонда РФ, Фонда социального страхования РФ, территориального фонда обязательного медицинского страхования
	Директор
 Учреждения
Шевченко Н.В.

	в течение трех  рабочих дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о  начале процедуры
реорганизации

	6
	Уведомление в письменной форме директоров МБУК «Покровская библиотека» и МБУК «Часцовская библиотека» о предстоящем увольнении в связи с реорганизацией и сокращением должности

	Комитет по культуре
Администрации Одинцовского городского округа
Ватрунина И.Е.
	не позднее 2-х рабочих дней после принятия решения о реорганизации

	7
	Проведение инвентаризации МБУК «Покровская библиотека» и
МБУК «Часцовская библиотека» в целях определения прав и обязанностей каждого присоединяемого юридического лица и идентификации активов и обязательств в бухгалтерском учете

	Директор
МБУК «Покровская» библиотека»
Хабарова Л.С.
Директор
МБУК «Часцовская библиотека»
Медведева Г.П.
совместно с МКУ «Централизованная бухгалтерия»

	не позднее 14 календарных дней со дня принятия решения о реорганизации

	8
	Утверждение новой структуры и штатного расписания после реорганизации
Учреждения
	Директор
Учреждения
Шевченко Н.В.
	не позднее 7 календарных дней после принятия решения о реорганизации

	9
	Оформление и утверждение учредителем  передаточного акта с указанием правопреемства на основании данных бухгалтерского учета  реорганизуемых учреждений
	МКУ «Централизованная бухгалтерия»
при участии
директора
Учреждения
Шевченко Н.В.

	после второй публикации в журнале «Вестник государственной регистрации»

	10

	Утверждение муниципального задания для Учреждения
	Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа
Ватрунина И.Е.
	после утверждения передаточного акта

	11
	Представление в налоговый орган вместе с необходимым пакетом документов новой редакции Устава Учреждения, передаточного акта для государственной регистрации результатов реорганизации
	Директор
Учреждения
Шевченко Н.В.

	после утверждения передаточного акта

	12
	Получение листа записи из ЕГРЮЛ о внесенных изменениях в связи с реорганизацией Учреждения, прекращении деятельности МБУК «Покровская библиотека» и МБУК «Часцовская библиотека»

	Директор
Учреждения
Шевченко Н.В.

	в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	13
	Передача Учреждению по актам приема-передачи от МБУК «Покровская библиотека» и МБУК «Часцовская библиотека»  всей документации, в том числе кадровой, включая трудовые книжки работников
	Директор
МБУК «Покровская библиотека»
Хабарова Л.С.
Директор
 МБУК «Часцовская библиотека»
Медведева Г.П.
Директор
Учреждения
Шевченко Н.В.
	в день получения листа записи из ЕГРЮЛ о внесенных изменениях в связи с реорганизацией Учреждения,  прекращении деятельности МБУК «Покровская библиотека» и МБУК «Часцовская библиотека»

	14
	Оформление увольнения директоров
МБУК «Покровская библиотека»
и МБУК «Часцовская библиотека»

	Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа
Ватрунина И.Е.
	со дня записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности учреждений в связи с реорганизацией

	15
	Предоставление актов приёма-передачи недвижимого имущества в Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	Директор Учреждения
Шевченко Н.В.
	не позднее двух рабочих дней после завершения реорганизации

	16
	Подача документов на государственную регистрацию права оперативного управления в порядке правопреемства Учреждения на переданное в соответствии с передаточным актом недвижимое имущество

	Директор Учреждения
Шевченко Н.В.
	не позднее пятнадцати  рабочих дней после завершения реорганизации

Председатель Комитета по культуре                                          И.Е. Ватрунина